
             
 

 
 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  25 червня 2019  року      №  17      ХХХУІ  сесії   сьомого скликання                             

    Баштанка    

 
Про внесення змін до міського бюджету 

Баштанської міської ради на 2019 рік 
  

 

 
Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 та статей 61-68 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України, 

заслухавши і обговоривши інформацію заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради Євдощенко С.В. щодо необхідності внесення 

змін до міського бюджету Баштанської міської ради на  2019 рік, міська рада 
 

В И Р І Ш И Л А :  
 

1. Взяти до відома інформацію заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради Євдощенко С.В. щодо необхідності внесення 

змін до міського бюджету Баштанської міської ради на 2019 рік. 

 

2. Збільшити обсяг дохідної частини міського бюджету в сумі                   

12 961 762 грн, із них по: загальному фонду – 12 961 762 грн згідно з додатком 1. 

 

  3. Затвердити уточнений обсяг доходів міського бюджету у сумі                    

192 988 203 грн, у тому числі доходи загального фонду міського бюджету – у 

сумі 190 228 903 грн, доходи спеціального фонду міського бюджету у сумі 

2 759 300  грн  згідно з додатком 1-1 до цього рішення. 
 

 4. Внести зміни до обсягу фінансування загального фонду міського 

бюджету та визначити профіцит по загальному фонду міського бюджету у сумі       

13 423 133,70 грн, напрямком використання якого визначити: 

 

залучення вільного залишку бюджетних коштів міського бюджету станом 

на  01 січня 2019 року (БКФБ 208100) у сумі  19 420 855,79 грн, з них за 

рахунок:  

залишку коштів субвенції з державного бюджету на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій, що утворився  станом на      

01 січня 2019 року в сумі 9 829 006,49 тис.грн,   

залишку коштів медичної субвенції, що утворився станом на 01 січня         

2019 року в сумі 400 622 грн,   

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився  станом на                           

01 січня 2019 року в сумі 3 569 395,30 грн.   



2 

 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі   - 32 843 989,49 тис.грн, згідно з 

додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 
залишку коштів субвенції з державного бюджету на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій, що утворився  станом на    

01 січня 2019 року в сумі 9 829 006,49 грн, 

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився  станом на                           

01 січня 2019 року в сумі 1 300 000 грн.   

 

5. Внести зміни до обсягу фінансування спеціального фонду міського 

бюджету та визначити дефіцит по спеціальному фонду міського бюджету у сумі  

32 843 989,49 грн., джерелом покриття якого визначити: 

 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі  32 843 989,49 грн, згідно з 

додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 
залишку коштів субвенції з державного бюджету на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій, що утворився  станом на      

01 січня 2019 року в сумі  9 829 006,49 грн, 

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився станом на                           

01 січня 2019 року в сумі 1 300 000 грн.   

 

 6. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників коштів 

міського бюджету на 2019 рік згідно з додатком 3 до цього рішення:  

 

6.1. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів загального 

фонду міського бюджету:  

6.1.1. Міській раді                                                    на       1 879 394 грн, 

в тому числі: 

 

субвенція з місцевого бюджету за рахунок          на        1 000 000 грн, 

залишку коштів освітньої субвенції, що  

утворився на початок бюджетного періоду 

(КТПКВКМБ 0119320) 

(субвенція з міського бюджету обласному  

бюджету для співфінансування видатків для  

придбання шкільного автобусу) 

 

субвенція з міського бюджету Баштанської         на       162 800 грн, 

міської ради районному бюджету для надання   

послуг  соціального забезпечення закладами,  

установами соціального захисту та соціального  

забезпечення (тер центр) (КТПКВКМБ 0119770) 

 

субвенція з міського бюджету Баштанської         на      386 500 грн, 

міської ради районному бюджету для надання  

медичних послуг населенню закладами охорони  



3 

 

здоров"я (КТПКВКМБ 0119770) 

 

субвенція з міського бюджету обласному            на      25 257 грн, 

бюджету на співфінансування закупівлі  

музичних інструментів, комп"ютерного  

обладнання, відповідного мультимедійного  

контенту (КТПКВКМБ 0119770) 

 

субвенція з міського бюджету Баштанської         на      50 400 грн 

міської ради районному бюджету для надання  

матеріальної допомоги дитячому будинку  

сімейного типу сім"ї Єрмолових  на  

поліпшення житлових умов (видатки, пов"язані  

з утепленням будинку сімейного типу), за адресою:  

м.Баштанка, вул.Ярослава Мудрого,62А  

(КТПКВКМБ 0119770) 

 

6.1.2. Відділу освіти, молоді та спорту                  на       597 313 грн, 

виконавчого комітету міської ради  

 6.1.3. Відділу розвитку культури і         на        394 738 грн.  

 туризму виконавчого комітету міської ради  

 

 

6.2. Зменшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів загального 

фонду міського бюджету:  

 

6.2.1. Міській раді                                                    на     152 168 грн, 

 

6.3. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 

спеціального фонду міського бюджету:  

6.3.1 Міській раді                                                     на      5 215 464 грн, 

6.3.2. Відділу освіти, молоді та спорту                  на       3 716 365  грн. 

виконавчого комітету міської ради  

6.3.3. Відділу розвитку культури і         на       2 000 605 грн.  

 туризму виконавчого комітету міської ради  

 

6.4. Зменшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 

спеціального фонду міського бюджету:  

6.4.1 Міській раді                                                     на         391 462 грн, 

6.4.2. Відділу освіти, молоді та спорту                  на              7 200  грн. 

виконавчого комітету міської ради  

 

7. Затвердити уточнений загальний обсяг видатків міського бюджету на    

2019 рік у сумі 212 409 058,79 грн, із них обсяг видатків загального фонду 

міського бюджету в сумі 176 805 769,30  грн та видатків спеціального фонду в 

сумі 35 603 289,49 грн у розрізі головних розпорядників коштів міського 

бюджету та відповідних виконавців за бюджетними програмами згідно з 

додатком 3.1 до цього рішення. 



4 

 

 

8. Затвердити уточнений розподіл коштів  бюджету розвитку на 

здійснення заходів на будівництво, реконструкцію об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами згідно з додатком 4 

до цього рішення. 

9. Затвердити на 2019 рік уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів 

згідно з додатком 5. 

10. Затвердити уточнений розподіл витрат міського бюджету  на 

реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 63 512 355,49 гривень згідно з     

додатком 6 до цього рішення. 

11. Делегувати обласному бюджету Миколаївської області  з міського 

бюджету виконання повноважень на здійснення видатків бюджету Баштанської 

міської ради у 2019 році на: 

співфінансування закупівлі музичних інструментів, комп"ютерного 

обладнання, відповідного мультимедійного контенту для закладів загальної 

середньої освіти (для початкових класів нової української школи); 

співфінансування видатків для придбання шкільного автобусу. 

 

12. Делегувати районному бюджету Баштанського району з міського 

бюджету виконання повноважень на здійснення видатків бюджету Баштанської 

міської ради у 2020 році для надання населенню об’єднаної територіальної 

громади: 

 

послуг із збереження архівних фондів об’єднаним трудовим архів міської, 

сільських  рад Баштанського району, 

 

медичних послуг закладами охорони здоров’я, 

 

послуг із соціального забезпечення закладами соціального захисту 

населення, 

 

культурно – освітніх послуг районною централізованою бібліотечною 

системою та іншими закладами культури. 

 

13. Делегувати районному бюджету Баштанського району виконання 

повноважень на здійснення видатків бюджету Баштанської міської ради у    

2020 році за рахунок субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам: 

 

- на виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам 

з дитинства, дітям-інвалідам, тимчасової державної допомоги дітям та 

допомоги по догляду за інвалідами І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу; 

 

- на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату 

електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і 



5 

 

водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та 

прибудинкових територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот; 

 

- на надання пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого 

та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу; 

 

- на виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-

вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих 

будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за 

дитиною", оплату послуг із здійснення патронату над дитиною та виплату 

соціальної допомоги на утримання дитини в сім'ї патронатного вихователя. 

  

 14. Додатки 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

 

15. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та 

регуляторної політики.  

 

 

Міський голова                                                                                      І.РУБСЬКИЙ 


